
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 89/2017 – 01 de Junho de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

EDSON ARAÚJO SOBRAL 2393674 PROPLAN/NUGEC 24/5/2017 23007.009596/2017-03 DEFERIDO 

 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ARI MARQUES DE ARAUJO NETO 2257888 CETEC 23/05/2017; 26/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 AUDIT 08/05/2017; 15/05/2017; 22/05/2017; 29/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

RAFAELA MOREIRA FALCÃO DA SILVA 2261043 CCAAB 26/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

EDSON ARAÚJO SOBRAL 2393674 PROPLAN/NUGEC 20/4/2017 23007.009596/2017-03 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

FABIO OLIVEIRA DA SILVA 2327547 CCAAB De 24/05/2017 a 25/05/2017 LAUDO 000.123.496/2017 HOMOLOGADO 

JOCILENE NOGUEIRA DE MORAES 2280687 PROGEP De 30/05/2017 a 02/06/2017 LAUDO 000.123.159/2017 HOMOLOGADO 

JOSEFA DE JESUS OLIVEIRA 0286395 PROGEP De 30/05/2017 a 03/06/2017 LAUDO 000.123.193/2017 HOMOLOGADO 

PABLO ENRIQUE ABRAHAM ZUNINO 1983983 CFP De 20/05/2017 a 03/07/2017 LAUDO 0.091.186/2017 HOMOLOGADO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 89/2017 – 01 de Junho de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

SANDRA DA CONCEICAO PEIXOTO 1093359 GABI De 11/04/2017 a 13/04/2017 LAUDO 000.122.213/2017 HOMOLOGADO 

SANDRA DA CONCEICAO PEIXOTO 1093359 GABI De 18/04/2017 a 20/04/2017 LAUDO 000.122.219/2017 HOMOLOGADO 

 
 

PORTARIAS DE 29 DE MAIO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Rei-
tor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38º, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 611 – Designar DELMA FERREIRA DE OLIVEIRA, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE 2323935 para exercer em substituição, no período de 15 a 26/05/2017, a função de 
Chefe da Assistência da Secretaria Geral do Gabinete do Reitor, código FG-0004, desta Univer-
sidade, por motivo de férias do(a) titular, Danilo Maia de Santana. 
 
Nº 612 – Designar LOIDE LIMA FREITAS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
2327559 para exercer em substituição, no período de 12 a 22/06/2017, a função de Chefe do 
Núcleo do Reequilíbrio Econômico e Financeiro da PROAD, código FG-0001, desta Universida-
de, por motivo de férias do(a) titular, André Luis Botelho Dórea. 
 
Nº 613 – Designar ADRIELE GONZAGA DE MOURA, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE 2257639 para exercer em substituição, no período de 08 a 15/05/2017, a função de 
Chefe da Ouvidoria, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do(a) titular, 
Andreia da Silva Correia. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 629, DE 30 DE MAIO DE 2017 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Rei-
tor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38º, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar ANNE MAGALI LIMA NEIVA, Administrador, Matrícula SIAPE 2140774 para exercer 
em substituição, no período de 09/04/2017 a 06/08/2017, a função de Chefe do Núcleo de 
Gestão Técnico Administrativo do CETENS, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de 
Licença para Tratamento de Saúde do(a) titular, Luciano Andrade dos Santos. 
 

Wagner Tavares da Silva 


